fuerunt Templariorum pradictorum in civiiate London' If suburbio ejusdem, 
necnon in comitatu Midd*, Sf quee tenet, SfC.

REX venerabili in Christo patri R. eadem gratul, episcopo Dunelm*, 
snlutem.- '

Cum domimis Clemens, &c.
Bt ideb vobis mandamus quod prafatis Alberto & Leonardo, &c. domos, 

ecclesias, villas, inaneria, redditus, loca & alias possessiones quascumque, 
cum suis juribus & pertin’ universis, qnse fuerunt diccoriitii magistri & fra- 
trum militise prasdictse, infra iibertatera episcopates vestri, & qiiie iit custodi^ 
vestrd existunt, sine dilatione aliqu ,̂ liberari facialis salvo jure nostro, &c. 
If tunc ista clausula, et, *it Uberationem prsedictam -consulties facere valeatis, 
transcriptum brevimn nostrorum, ind^ in regno nostro directorum, vobis 
mittimus pteesentibus interclusum.

Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est Edwardo comiti Cestr', Jilio Regis kafissimo, 
vel justiciario suo ibidem, de domibus ecclesiis, Sfc. in dicto com' Cestr', libe
rand' ut supra.

Eodem modo mandatum est justiciario, cancellario, 8f thesaurario Regis, 
Hihcrn’, vel eontm loca tenentihus, de domibus, ecclesiis, Sfc. in terra pradieta, 
liberand' ut supra.

Eodem modo mandatum est cancellario Sf camerario Scoc', vel eorum loca 
tenent'ibus, de domibus, ecclesiis, Sfc. in-terra pradicta, liberand' ut supra,

Eodem modo mandatum est ifogcro de Mortuo Mari, justiciario fValP, de 
domibus, ecclesiis, 8fc. in dicta terra fFalT,-liberand' ut supra.

Mandatum vicecomitibus, de protegendo Hospitalarios in asseciitione premissonm.

A. D. 1̂ 1 .̂ "D EX vicecomiti Butitingd’, salutem. Cum domimis 
An. 7Ê w.,II. XV Clemens, Ire. usque proiestationis nostra supradicta.

• Mandaverimusque custodlbiis terrarum, ecclesiarum, & 
tenementorum pitedictorum in comitatu tuo, quod prse- 
fatis Alberto & Leonardo, &c. domos, ecclesias, &c. quae 
fuerunt dictorum magistri & fratrum militis prsedictae in 
comitatu prtedicto, et quae in custodia su& ex commissione 

nostril existunt, unit wim bladis, &e.

Kos, volentes mandata nostra in liac parte eflectui debito mancipari, 
ttbi *pneciptmus quod, si pnedicti custodes in praemissis se reddiderint 
tepidos aut remissos; tunc praefetis fratribus, Alberto«& Leonardo, vel bu« 
jusmodi attornatis suis, praedteias domos, ecclesias, villas, maneria, terras, 
redditus, loca, & alias* possessiones quascumque, cum suis juribus Sc per
tinentiis universis, m baHivU tuk, in form^ praedict  ̂ habenda, liberes 
indilat^:

Et ipsos ab injuriis & violentiis indebitis, super assecutione praemissorum, 
in formal praedict ,̂ quantum in te est, protegas & defendas.

Teste ut. supra. , . •

‘Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,
Ficecomiti Cornub'. Midd̂ ,
Vicecomiti Ebor'. Warr'.
Vicecomiti Suf'. Wiliest,
Vicecomiti Sutht'. Berk.
Vicecomiti Somers'. Sussex^
Vicecomiti Essex̂ . Salop\
Vicecomiti Not'. Zanc'.

Heref. Buck.
Oxon'. PVestmerl’.

• Northumbr'. Derb'.
RoteT.  ̂ Glouc'.
Cumhr'. Cantebr',
Lin<^. L e ic '.
Kane'. Surr'.
Devon'. fVygorn'l
Hertford'. Bed'.
Staf. * Norff.
Dor .̂

Eodem modo mandatum est vie' London', de domibus, ecclesiis, maneriis, 
terris, redditibus, locis, Sf aliis possessionibus quibuscumque, cam suis juribus Sf 
pertinentiis universis, in eisdem civitate Sf suburbio, liberandis, ut supra. 

Vicecomiti Norhf.

A d Scotos, de fidelitate continumdd.
A .  D. 1313. • 

An. 7 Edvf. II.

Rot. Scot.
7 Edw.^I. m. 9. 
ill Tttrr. Lond. '

^  EX venerabibbus in Christo patribus, archiepiscopis, 
Ay episcopis, abbatibiis, prioribus, & dilectis & fidelibus 
sms, eomitibuy baronibus, niilitibns, liberis hominibiis, 
&,,omnibiis'aliis_-de- t̂erri\ Scoc*, ad pacem aostram exis- 
tentibu.s, saluteiih. ^  ..

.... . • Super biis, quae per dilectos-& bdeles nostros, Patricium
' comitem de Dunbar, & Adam Gurdun, nobis signibeSstis,

vobis duximusitfeseribendum, quod, cifera festum Nativitatis Sancti Johannis 
Baptist$e proximb.  ̂ futuruiii, ordinavimiis esse apud Berewicum super 
Twedam, cum exercitu nostro, ultbrihs contra ihimieos & rebelies nostros 
lllaruni pArtiuni progressuri:

• Quocirqa fidelitatein vestrain a(fectuos6 requisinius, & rogamus quatimis

constantiam, erga nos hactemis probatam, velitis gratis operibus conti- 
nuare ; ita-quod vos exindb debeamus raeritb commendare.

Nos enitn, in adventu nostro ad partes illas, de statu vestro taliter 
ourabimus o.rdinare, quod perpetiia quies &■ tranquilitas preparabit, D eo  
dante: et de gravaminibus, vobis per quosdam mioistros nostros partium 
illamm hatetenus illatis, siciit iidem conies & Adam, nobis ex parte vesti^ 
suggesserunt, de' consilio nostro remedium competens -ordinavimus; & 
litteras nostras pateiites quibusdam bdelibus nostris indb berf fecimus, prdut 
per eosdem comitem & Adam, vel eorum alterum, poteritis plenibs in- 
formari.

Teste. R^e, apud WesW, xxviii. dipNorembrls.

P er
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Pro immunltate regies capellce §ancti Martini Magni Lo?tdon’ ohservandd.

RBX.venerabili in C h e i s t o  patri G. eadem gracia, 
episcopo London*,- saliitem.

Cum libera capella nostra Sancti.Martini Magni London*,. 
sicut cetere capelle nostre in regno nostro, un^ cum pre> 
bendis & ecclesiis eidem eapelle annexis, temporibus pro-i 
genitorum nostrorum quondam Regum Angl’ & nostro, 
per.certa privHegia, tarn ipsis capelUs quam nobis a sede 

apostolic  ̂indulta, semper hactenus fuerit & esse debeat ab omni jurisdic- 
^ione ordinaria exempta, libera penitus & immvmis

Vobis district^ prohibemus, n^ in.liberd capeM nostr^ predicts,.aut 
prebendis seu ecclesiis eidem annexis, jurisdictionem aliquam excercere, 
^ut quicquam quod in nostri prejudiciuni, aut libertatum predicte capelle 
•nostre lesioneni cedere possit, exigere presumatis; per quod, ad vos, 
tanquam ad privilegiorum nostrorum impugnatorem,.granter .capere de- 
beamus. • ‘

T. R. apud Westm*, xxviii. die Novembris.

Privilegia concessa Dodracensibus, durante vitd comitiss(s Hollandice, sororis Eegis.

A. D. 1313- 
An. 7 R*

- Pat. 7 Edw.41.
.  m . I .  -

in Turr. Lond.

LX omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, ad 
^equisitionem dilecti & 6delis nostri, Hiimfridi de 

Bohun comitls Hereford’ & Essex*, necnon Elizabethse 
' consortia suse, comitissse Hollandlse, sororis upstrae ka- 
rissimse, suscepimus in protectionem & defenslonem nos> 

j I '"aa tram,, necnon in salvnm & securum tonductum nostrum, 
• burgenses & mercatores villse de Durdraco in Holland*, in 

4'eniendQ infra regnum & potestatem nostram, cum bonis & mercandisis 
suis, a‘d negotiandum de eisdem ibidem, morando, & exind^ redeundo ;

Ita quod nullus bui^ensis, seu mercator villae preedictse, reniens infra 
r^num, seu potestatem nostram prsedlctam, pro aliquo debito*, undS idem 
burgensls, seu mercator, vel aliquis alius de commtinitate villae praedictae, 
principailis debitor vel fidejussor noii existat; seu pro transgressione aliqu^ 
per ahum, quam per semetipsnm, vel alium de praedictfi communitate factfi, 
distringajtur vel attaehietur, per arestationem bonornm & catallorum suo- 
rum, in eisdem .'regno‘S , potestatdl iinpediatur, quominus de eisdem bonis 
& catnllis suis ibidem disponere, & commodum snum facere possit, prout 
sibi ineliiis videbitur expe^ire.

Dmntamen legates excerceat merchandisas, & ind^ facial consuetudines 
debitas & consueta$ in regno nostro.

Et n^ .mercatores alii, quam .de villfi prsedlct^, per burgenses & mer* 
catorcs praedictae villae de Durdraco, infra regnum & potestatem nostram 
praedictam advocentur, seu per hujusmodi conductum nostrum, tui- 
tionem vel defenslonem, in eisdem regno & potestate nostris, habeant 
aliqualem*: ’ *

Volumus & concedimus quod, quandocumque navis alicujits de vill  ̂
praedictfi,. cum bonis & mercandisis suis, carcata fuerit ad venlendum infra 
regnum & potestatem nostram praedictam, absque omni dolo & fraude, fiat, 
indentura, de bonis & mercandisis ipsis nominatis, & per legates merca- 
tores villte praedictae appraeciatis, inter magistrum fiavis praediclae, vel ilium 
cujus bona ilia fuerint, & scabinos & juratos ejusdem villae, ac-etiam pro* 
curatorem praedictorum edmitis & comitissae ibidem.

Cujus quidem indenturae ima pars, sigillo commtini villae praedictae, &' 
quodam parvo sigillo, ad hoc per eosdein comitem & comitissaro, depu- 
tato, & in custodifi procuratoris praedicti remanente, consignata, peaes 
magistrum praedictum, vel dominum bonornm praedictomm; & altera pars 
penes procuratorem praedictilm remaneat, pro majori securitaie&. evidently 
praemissorum. ’ •

In cujus, &G. quamdib praefata comitissa vixerit, duraturas.
Teste Rege, apud Westm*, iii. die Decerabria-*

■ De vicesimd %■ quintadecimd colligend’ levantT.
A;D.i3t3. 

An. 7 Edw, n. Re x  civibus & probis hominibus -& toti -communitati
___ civitatis London’, salutem.

Pat. 7 Edw. II Cum -comites, barones, milites, liberi homines & cora- 
p. I. ni. a . * mttnitates comitatuum regni nostri, vicesimam omnium 

in Tucr. LK>nd. bonorum suorum- mobitium ; civesque & burgenses ac com> 
- S ir ■ J " j  4nunitates nmnium civitatvim Sihurgorum ejusdem regni,

quintamdecimam bonorum suorum mobiliura, nobis curi> 
aliter coneesserint & gratanter: * ' '

Nps, ut.quintadecima predicta ad minus dampnum & gravamen hominum 
predicte civitatis, & suburbii ejusdem, levetur & colHgatur,' providere 
volentes ; assignavimus dilectos & fideles nostros Jobannem Gysor ,̂ WiL 
lielmum de lleyre, Rogerum de Erowyk & Stephanum de Abyndon, unh 
cum dilecto clericb nostro Ricardo-deLuda, -quern ad-hoc duximps noroi- 
nandum, ad predictam quintanideeimam, in civitate& suburbio predictis, 
per visum & informacionem dilectorum &. fidelium nostrorum Walteri -de 
Norvvyco, Gilbert! de Roubiry, Johannis de Insula & niagistri Johannis de 
Everdon*, triuin vel duorunt  ̂eorumdem, assideiid’ & taxand* juxta formam 
prefatis, WHUelmo, Willidmo, Ho^ero, Stepliano & clerico, ind^ ex parte 
nostril liberatam; et ad pecuniam de dicta quintadeciinfi provenientem, 
colKgendam & levandam, & ad scaccarium nostrum liberandam :

E t ideo vobis tnandaftius, ^uod prefatis, Willielmo, Willielmo, Rogero, 
Stephano & clerico in premissis omnibus & singulis, skis intendentes, 
respOndentes, consulentes, & auxdiantes, jirout iidem Willielmus, Williel- 
mus, Rogerus, StephanUs & clericus vobis scire faciant ex parte nostrfi.

In pujus, &c. T. R. apud Westm’, primo die Decembris.

REX dilectis & fidelibus suis Waltero de Xorwyco, Gilberto de Roubiry, 
Johann! de Insula, & magistro Johanni de Everdon*, salutem*

Cum assignaverimus dilectos & fideles'nostros Jobaanem Gysors, Wilr . 
Uelmum de Leyre, Rogerum de Frowyk, & Stephanum de Abyndon, una 
cum dilecto clerico nostro Ricardo de Luda, ad quintamdecimam omnium 
bonorum mobilium civium civitatis nostre. London’ & suburbii ejusdem 
civitatis,. nobis nuper concessam in civitate & suburbio predictis assideri- 
dam & taxandam, juxta formam, ipsis ind^ ex parte nostra liberatahi, 
prout in litteris nostris patentibus, eis ind^ confectis, pleniue continetur:

Nos de fidelitate vestrd & circumspectione providfi, pleniifts coi^dentes ; 
assignavimus vo», tres, vel duos vestrum, quociens vos omnes ad hoc 
vacare non possitis, ad supervidendum assessionem & taxacipnem pre- 
dictas; & ad ordinandum, quod eedem assessio & taxacio, behb & fideliter 
fiant, prout ad majus commodum nostrum, & ad minus dampnum & gra
vamen civium predictorum fore videriti's faciendum; et ideo vobis man-- 
damus, quod ad pramissa facienda & explenda in formfi predict^ inten- 
datis.

In cujus, &c.

T. R. apud Dovonr*, xv. die Decembris.

A. B . 1313.—An. 7 Edw, II.

Claus. 7 Edw. II. m. 13. d. 
in Turs. Lond.

De transfretatione Regis, %■ ejus reditu.

M e m o r a n d u m , quod dominus Rex transfretavU in portu Dover’ versus "Bononenl in peregrinatioiie, die Merciirii, 
proximo ante festum Sanctse Lucis Virginis, anno regni sui septimo :

Et die Jovis, dn vigilifi Sancti Thomas ApostoU proximo sequenti redilt in Angliam, & applicuit in portu de Sandwica,^hiagno 
sigillo ipsius domini Regis, in custodiS. domini ..........electi Cantuar*, sicut prius, interim- existente.

. *A. D. 1313̂  
An* 7 Edw. II,

De summonitioneservitii.proguerrd Scotice.

Re x  'dilecto xonsan^ioeo & fideli suo, Thorns co* 
ta iti  Lancastc’, salutem.

Satis vobis constat, & per riiversaa mundi partes, non 
absque nostri,'*& vestri, ao afiorum fidelium nostrorum 
dedecorO) credimus divulgari, q^atiter Robeftus de Brus,^ 
suique complices & fautores, mimici & rebelleS nostri, 
^udum ^^bntra,- clars metnorie,. dominum E. quondam

Regem Angli», genitorem nostrum, proditionaliter iosiirgentes, & adbue 
in hujusmodi rebellionc pertinaciter perdurantes,  ̂ tam nostra quam̂  fide  ̂
Hum nostrorum castra, fortalicia, villas, & terras, in terrfi nostri -Scoc’, ac 
aliis terris nostris adjacentibus, invaserunt & occupfirunt; homiddia^ 
deprsedationes, incendta  ̂ sacril^ia, & alia innumera facinora inhumanitef 

. perpetrando: • •   ̂ • . *
Propter qu® ordinavimus  ̂ & esse proptmimys, Domino 'coocedente, die
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hnax, proxtmb ante festum Sahcti Barnabs Apostoli, proximb faturum, 
apud Berewicum super Twedam^ cum equis & armis, & toto servitio nobis 
debito, ad proficiscendum exind  ̂ contra pr«dictos iiiimicos & i'ebelles 
nostros, ad ipsorum rebellionem & nequitiam viriliter & potenter, cum 
Dei adjutorio, .reprimendum.

Kt ideb vobis mandamus, in -6de & bomagio, quibus nobis tenemini, 
firmiter injungentes, quod, ad prsedictos diem &.locum, sitis ad nos, cum 
equis & armis, Sc toto servitio, quod* nobis debetis, prompti Sc paratf ad 
probciscendum exindb nobiscum, &' cum aliis bdelibus nostris, contra ini> 
niicos Sc rebelles nostros supradictos, ad ipsorum induratain malitiam & 
proterviam potenter & viriliter, -divino favente' prsesidid, corhprimendum ; 
& hoc, sicut nos, & honorem nostrum, & vestrum', ac regni nostri com- 
niodum diJigitis, nulio raodo omittatis. ,